DIÁRIO OFICIAL Nº 33563  17Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA
13º Centro Regional de Saúde

PORTARIA Nº 13 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N°
29/2017-ccg de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi -
cial do Estado nº 33287 de 10/01/2017.
 R E S O L V E:
 DESIGNAR a servidora JOSILENE DIAS TENÓRIO matricula:
6400917-1 lotada no Escritório Regional/13°CRS para responder
pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de
19 a 21/02/2018.
 PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Gabinete do Diretor do 13º Centro Regional de Saúde, 21 de
Fevereiro de 2018.
 Benedito Nonato Figueiredo Caldas
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde – Em Exercício

Protocolo: 281652

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA Nº 151/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2018/55567
de 06/02/2018.
RESOLVE:
ALTERAR, os termos da PORTARIA Nº 97/2018 – GAB/DG/HOL,
excluindo o servidor CELIO AMOEDO DE MELO, Citotécnico, do
rol dos servidores Contratados em caráter de substituição a par-
tir de 05/02/2018, mediante Processo Seletivo Simplifi cado, no
regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011,
autorizada através do processo nº 2017/363463 de 24 de agosto
de 2017, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de fevereiro de 2018
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 281832
PORTARIA Nº 152/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2018/59617
de 08/02/2018.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da PORTARIA Nº 112/2018
– GAB/DG/HOL, que Contrata a Servidora LUCIANA FERREIRA
DOS SANTOS, Enfermeiro, em caráter de substituição a partir de
08/02/2018, mediante Processo Seletivo Simplifi cado, no regime
das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, autorizada
através do processo nº 2017/354607 de 18 de agosto de 2017,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de fevereiro de 2018
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 281836
PORTARIA Nº 154/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
RESOLVE:
ALTERAR, os termos da PORTARIA Nº 103/2018 – GAB/DG/HOL,
excluindo a servidora ANA PAULA SANTOS OLIVEIRA BRITO, Mé-
dico, do rol dos servidores Contratados a partir de 08/02/2018
em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº
77/2011, autorizada através do processo nº 2017/363463, de
24 de agosto de 2017, não acarretando acréscimo de despesas
ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de fevereiro de 2018
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 281840

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 33554
DE 07/02/2018, QUE TRATA DA PORTARIA Nº 116/2018-
GAB/DG/HOL, REF A CONTRATAÇÃO DA SERV. MARISTE-
LA GONÇALVES DE CARVALHO, BIOMEDICO, A PARTIR DE
08/02/2018.
ONDE SE LÊ: LOTAÇÃO: DIVISÃO DE LABORATÓRIO
LEIA-SE: LOTAÇÃO : COORDENADORIA DE HEMOTERAPIA

Protocolo: 281686

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°027/2018 SRP Nº 020/2018 – HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO
Data da Abertura: 07/03/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 21 de fevereiro de 2018.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 281870
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°009/2018 – SRP Nº 001/2018 - HOL
Objeto: Fornecimento de Suprimentos para diversos setores
da Divisão de Laboratório com fornecimento de aparelhos em
comodato
Data da Abertura: 06/03/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 21 de fevereiro de 2018
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 281646
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°021/2018 – SRP Nº015/2018 - HOL
Objeto:   Fornecimento de material técnico hospitalar
Data da Abertura: 08/03/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 21 de fevereiro de 2018
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 281712

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Carta-Convite nº 001/2018 – HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PERFURAÇÃO E
INSTALAÇÃO DE POÇO TUBULAR.
O Hospital Ophir Loyola, por intermédio da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento de
quem possa interessar, o resultado do julgamento do referido
convite, sendo vencedora do Certame a empresa Hidro
Engenharia Sanitária e Ambiental LTDA - Hidrosam LTDA com o
valor da proposta de R$ 83.110,00 pelo critério de menor preço
global.
Belém, 21 de fevereiro de 2018.
Maria do Socorro de Brito Sousa
Presidente da CPL-HOL

Protocolo: 281893

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2017
Processo: 2017/450454
Objeto: Aquisição de 200 (duzentos) medidores de pressão
arterial.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP
Valor Total da Licitação: R$ 14.000,00
 Belém, 15 de fevereiro de 2018
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 281481

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº125 /2018- GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, publicada
no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94,
Férias regulamentares aos servidores a seguir nomeados :

Matricula Nome Aquisitivo GOZO

57200346/2 ABIA MEURILIM OLIVEIRA
NOGUEIRA FERNANDES 16/17 01/06/2018 a

30/06/2018

57206762/2 ADAMS BRUNNO SILVA 17/18 10/06/2018 a
09/07/2018

5903290/1 ADRIANA CARNEIRO DO
AMARAL 16/17 01/06/2018 a

30/06/2018

57225981/1 ALCENIR SOUZA DO MAR FILHO 17/18 01/06/2018 a
30/06/2018

5912600/2 ALINE DAMASCENO SEABRA 16/17 01/06/2018 a
30/06/2018

5301831/2 ALMIR SILVA DA PAIXAO 16/17 04/06/2018 a
03/07/2018

3259609/1 ANA LUCIA CARDOSO DA SILVA 17/18 04/06/2018 a
03/07/2018

5990032/2 ANA MARIA SOUZA DE SOUZA 17/18 08/06/2018 a
07/07/2018

57230856/2 ANDRE AVELINO DA COSTA 16/17 18/06/2018 a
17/07/2018

5424992/1 ANDREYA ARAUJO FERREIRA 16/17 04/06/2018 a
03/07/2018

5908872/1 ANGELICA MENEZES BESSA
OLIVEIRA 16/17 04/06/2018 a

03/07/2018

57198125/2 ANTONIO FABIO PACHECO
RODRIGUES 16/17 01/06/2018 a

30/06/2018

54182383/1 ARACELE DE AQUINO PEIXOTO 17/18 01/06/2018 a
30/06/2018

3256987/1 ARTHUR CELIO RIBEIRO REIS 17/18 01/06/2018 a
30/06/2018

57230494/1 BIANCA DO SOCORRO BORGES
CAMIZAO 17/18 01/06/2018 a

30/06/2018

57224433/1 BRENO RICELLY AVILA
PINHEIRO 17/18 18/06/2018 a

17/07/2018

57226260/1 CARLOS EDUARDO BRITO
SANTOS 16/17 04/06/2018 a

03/07/2018

57229938/1 CHARLES CRISTIANO SOARES
FERREIRA 17/18 01/06/2018 a

30/06/2018

54184142/4 CHARLES MOREIRA BORGES 16/17 15/06/2018 a
14/07/2018

5903264/1 CINTIA BARBARA BORGES
BORDALO 17/18 08/06/2018 a

07/07/2018

5800102/1 CLEIDE DO ESPIRITO SANTO
SANTANA FARO 17/18 13/06/2018 a

02/07/2018

5104378/2 DALMIRA MONTEIRO PONTES
SIMOR 16/17 01/06/2018 a

30/06/2018

54195137/2 DANIELLE MATOS DINIZ
TEODORO 17/18 04/06/2018 a

03/07/2018

57215180/1 DAVILLA SUELLEN FONTES DE
MENEZES 17/18 11/06/2018 a

30/06/2018

57227340/1 DELMA CRISTINA SANTANA 17/18 01/06/2018 a
30/06/2018

57195950/1 DIEGO DE QUEIROZ OLIVEIRA 17/18 01/06/2018 a
30/06/2018

57195834/1 DIEGO SILVA PACHA 17/18 18/06/2018 a
07/07/2018

3259137/1 DIONEIA SILVA MACHADO 17/18 01/06/2018 a
30/06/2018